CMN.

a Proc. Nº /2207 2
CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS Fls.

ESTADO DE SÃO PAULO Resp.

REQUERIMENTO Nº 2S+ ,2021

Valinhos, 29 de abril de 2021.

Assunto: TERMO DE AJUSTE DE CONDUTA FIRMADO
TRATANDO DA ACESSIBILIDADE

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

amentar, em razão do número de
assinaturas regimentalmente colhidas:

1 - A Prefeitura é signatária de algum Termo de
Ajuste de Conduta para tratar da acessibilidade nas
escolas?

2 - Se positivo, qual o cronograma de atendimento
ao TAC?

3 - Encaminhar cópia do documento e relatório de
medição ou documento equivalente atestando O

Cumprimento do acordo firmado ou seu estado atual.

4 - As Escolas Conveniadas/contratadas para
atendimento de vagas públicas, são obrigadas a se
adaptarem à questão da acessibilidade? Se sim,
encaminhar a relação das escolas que já atenderam tal
exigência.

            Justificativa: Os questionamentos acima

nquadram-se na função constitucional da ver
resente no que se referem a fiscalização do Poder Executivo
unicipal, visando a lisura dos atos, e atendimento dos princípios

apresentados

Vereadóra+ Republicanos

Rua AntônioSchiavinato, 59, Residencia]São Luis - Tel: (19) 3829.5310 - CEP: 13270-470

site:Wwww.Camaravalinhos.sp.gov.br

aa